Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

  JALCARGO-INFO-24-005

2024 年 5 月 10 日

お客さま各位

日本航空株式会社

貨物郵便本部 販売部

【ご案内】事前申告制度（米国・カナダ）における正確な貨物情報の提供について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠にあ

りがとうございます。

さて、表題につきまして、発地にてお客さまより受信するデータが到着地・経由地税関から求められる要

件を満たさず、到着地にてスムーズに貨物をお引き取りいただけないケースや経由地からの輸送に遅れが

生じるケースが発生しております。注意事項を下記の通りご案内いたしますので、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

敬具

1. カナダ向け・経由貨物における荷受人情報の正確な入力について

① State Code

アルファベット 2 文字のみ入力ください。コンマやピリオドは入力できません。

入力例：     BC

誤入力例：   B.C. （コンマが入っている）

             B C （スペースが入っている）

                      （入力が無い）

              AA  （存在しない State Codeの入力）
＜State Code一覧＞

Alberta AB

British Columbia BC

Manitoba MB

New Brunswick NB

Newfoundland and Labrador NL

Northwest Territories NT

Nova Scotia NS

Nunavut NU

Ontario ON

Prince Edward Island PE

Quebec QC

Saskatchewan SK

Yukon YT

② ZIP Code

アルファベットと数字が交互に並ぶ６桁の文字列を入力ください。

コンマやピリオドは入力できません。

入力例：     V2G 1H2

V6X0C7（中間のスペースはあっても無くても可）

誤入力例：   V3NOG2（4 番目が”数字の 0 ゼロ”であるべきところ”アルファベットの O オー”）

              15055  （米国の ZIP コードのような数字 5 桁が入っている）

00 （ダミーの数字が入っている）

01

2. お客さま自身で ACAS 申請をされる米国向け・経由貨物情報の取り扱いについて

“JALCARGO-INFO-22-021「お客さま自身で ACAS 申請される際の追加手順について」”にてご依頼

させていただきました通り、以下の手順に沿ったお取り扱いをお願いいたします。

① 搭載許可（SF）を取得されたことをお客さま自身で確認の上、貨物の搬入をお願いいたします。

② 米国当局から PER/PSN メッセージを受信した場合、速やかに弊社上屋宛にご連絡ください。

※PER/PSN:「SN」、「6H」、「6J」、「6I」、「7H」、「7J」、「7I」、「8H」、「8J」、「8I」

③ ACAS 申請をお客さま自身で実施される旨 MAWBの Handling Information 欄にご記載ください。

-AWB 記載例-

(Name of Agent) has transmitted HAWB ACAS Data directly to U.S. authorities, and has received

SF approval without any problems.

HAWB transmission to ACE Air Manifest by Agent Code : XXXXXXXXXX

3. 詳細な品名の入力につきまして

”CONSOLIDATION”の品名は混載貨物の MAWB にのみ使用可能です。

ストレート貨物および HAWB の品名は、以下表の例をご参照のうえ詳細な品名をご入力ください。

【品名入力例】

不可 可

Gift Dolls, Remote Control Cars, Picture Frames

Daily Necessities Wrapping Paper, Window Cleaner, Hand Tools

Food stuff Horse Meat, Frozen Salmon, Dry Cat Food, Olive Oil

Accessories

Hair Elastics, Sunglasses

Bathroom Fittings, Lightning and electrical accessories

Parts Pump, Seals, Engines

Auto Parts Automobile Blakes, Windshield Grass for Automobiles

Garments Cotton T-shirts, Silk head scarves

Household goods Plates, Dishes, Tableware

4. その他

お客さまの過失により、米国・カナダ当局から罰則や罰金が科される場合や、それにより運航への

影響が発生する場合には、お客さまに損害請求を実施する場合がございますので、予めご了承くださ

い。

5. 添付

JALCARGO-INFO-22-021「お客さま自身で ACAS 申請される際の追加手順について」

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお問い合わせください。

 以上

Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859

JALCARGO-INFO-22-021

2022 年 10 月 18 日

お客さま各位

日本航空株式会社

日本地区貨物販売支店

【ご案内】 お客さま自身でACAS申請される際の追加手順について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JAL CARGO に格段のご高配を

賜り、誠にありがとうございます。

 さて、すでに米国向けに施行中の ACAS（Air Cargo Advance Screening）プログラムにつきま

して、お客さま自身で申請される際の追加手順を、以下の通りご案内いたします。

当運用につきまして、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

(1) 開始日  10月 31日搬入分より

(2) 対象    お客さま自身で ACAS 申請をされる米国向け貨物

(3) 依頼内容

① 搭載許可（SF）を取得されたことをお客さま自身で確認の上、貨物の搬入をお願いいた

します。

② 米国当局から PER/PSN メッセージを受信した場合、速やかに弊社上屋宛にご連絡くだ

さい。

※PER/PSN:「SN」、「6H」、「6J」、「6I」、「7H」、「7J」、「7I」、「8H」、「8J」、「8I」

③ ACAS 申請をお客さま自身で実施される旨を MAWB の Handling Information 欄にご記

載ください。

-AWB 記載例-

(Name of Agent) has transmitted HAWB ACAS Data directly to U.S. authorities,

and has received SF approval without any problems.

HAWB transmission to ACE Air Manifest by Agent / Firms Code: XXXXXXXXXX

(4) その他

お客さまの過失により、米国当局から罰則や罰金が科される場合や、それにより運航への影響

が発生する場合には、お客さまに損害請求を実施する場合がございますので、予めご了承くだ

さい。

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せください。

以上